
Prefeitura Municipal de Sapopema 
PIONEIRO DO URÂNIO NO BRASIL SUL 
CNPJ – 76.167.733/0001-87 

Av. Manoel Ribas, 858 – CEP 84290-000 

  Fone/Fax: (043) 3548-1383   - Sapopema  -  Pr 

www.sapopema.pr.gov.br 

__________________________________________________________________________________________ 

 

VISITE SAPOPEMA: www.sapopema.pr.gov.br 

 

 

 

PORTARIA Nº 030/2021 

 

Súmula: “Substituir membro para compor o CAE 

do Município de Sapopema/ PR”. 

 

 

O Prefeito Municipal de Sapopema Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais que confere a Lei Orgânica do Município e, em conformidade com a 

Lei Federal nº 14.113/2020  e Lei Municipal nº 1250/2021. 

 

RESOLVE: 

Artigo 1º - Substituir  membro que  compõe o Conselho Municipal de Alimentação Escolar – 

CAE do Município de Sapopema/PR, em decorrência do falecimento da Sra.  Nivercina 

Ribeiro dos Santos. 

 

Artigo 2º - O mandato da  nova conselheira  terá início em 07/06/2021 e extinguir-se-á em 

11/05/2025, não podendo ser reconduzido por igual período. 

 

Nome  Titular ou 

Suplente  

Cargo Entidade Representada  

Andreia Viana Vaz  Suplente  Membro  Associação dos Produtores Rurais  

 

Artigo 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando disposições em 

contrário. 

Sapopema, 07  de junho de 2021  

 

 

Paulo Maximiano de Souza Júnior 

Prefeito Municipal 

PAULO MAXIMIANO DE 
SOUZA 
JUNIOR:76968154900

Assinado de forma digital por 
PAULO MAXIMIANO DE SOUZA 
JUNIOR:76968154900 
Dados: 2021.06.15 09:10:42 -03'00'

http://www.sapopema.pr.gov.br/


ESTADO DO PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPOPEMA 

Nome Titular ou

Suplente

Cargo Entidade Representada

Andreia Viana Vaz Suplente Membro Associação dos Produtores Rurais

ADMINISTRAÇÃO GERAL 
PORTARIA Nº 030/2021

 
PORTARIA Nº 030/2021
 

Súmula: “Substituir membro para compor o CAE do
Município de Sapopema/ PR”.
 

O Prefeito Municipal de Sapopema Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais que confere a Lei Orgânica do Município e, em
conformidade com a Lei Federal nº 14.113/2020 e Lei Municipal nº
1250/2021.
 
RESOLVE:
Artigo 1º -Substituir membro que compõe o Conselho Municipal de
Alimentação Escolar – CAE do Município de Sapopema/PR, em
decorrência do falecimento da Sra. Nivercina Ribeiro dos Santos.
 
Artigo 2º- O mandato da nova conselheira terá início em 07/06/2021 e
extinguir-se-á em 11/05/2025, não podendo ser reconduzido por igual
período.
 

 
Artigo 3º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando disposições em contrário.
 
Sapopema, 07 de junho de 2021
 
PAULO MAXIMIANO DE SOUZA JÚNIOR
Prefeito Municipal

 
Publicado por: 

Franciele Flor Delfino de Oliveira 
Código Identificador:B429931C

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 10/06/2021. Edição 2281 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/amp/


